PO3SHUYHAA TOPI'OBJIA

O06opoT po3Hu4HOH TOProBau B OKTAOpe 2024 1. coctaBun 38780.8 muH pyOreid,
win 116.2 npoueHTa (B COMOCTaBUMBIX II€HaX) K COOTBETCTBYIOLIEMY NEPUOAY MPEIbITY-
IIero rojia, B sHBape-okTsaope 2024 1. — 344668.9 muH pyoseit, unu 110.4 nporieHTa.

JInHamMuka 000poTa pO3HUYHOI TOPTOBJIH

MumnnuoHoB B % k
pyOuieit COOTBETCTBYIOIIEMY IpeabIAyIIEMY
MEPUOTY nepuoay
MpebLAYIIEro roaa
2023
SIHBaph 26163.6 94.5 83.6
(heBpaib 26160.4 93.4 99.7
MapT 28051.5 100.0 107.2
I kBapTaa 80375.5 96.1 93.6
arpeb 28307.4 103.6 100.8
Mait 29652.8 107.2 104.9
UIOHb 30321.4 107.3 102.1
II kBapTau 88281.6 105.9 109.6
I mosnyroaue 168657.1 101.1 X
UI0JIb 30973.5 106.9 101.7
aBrycT 31690.3 107.4 102.0
CEHTAOPb 30822.8 111.2 96.6
III kBapTan 93486.6 108.5 104.9
SIHBAPb-CEHTAOPH 262143.7 103.7 X
OKTSIOpb 31260.5 111.2 101.0
SIHBAPb-OKTAOPH 293404.2 104.4 X
HOSIOpPb 31189.5 112.6 99.3
TeKadpb 34815.2 107.0 110.5
IV kBapran 97265.2 110.3 102.0
rog 359408.9 105.2 X
2024
SHBapb 29951.4 109.0 85.5
¢eBpainb 29580.6 106.9 97.9
MapT 32764.8 110.7 110.7
I xBapTan 92296.8 109.0 92.6
amnpesnb 32618.1 108.6 98.9
Maii 34249.1 108.6 105.0
UIOHb 34453.1 106.6 100.1
II kBapTaxa 101320.3 107.9 108.5
I moayroaue 193617.1 108.5 X
UI0JIb 36353.8 110.5 105.3




aBTyCT
CEHTSI0ph

III xBapTan
SIHBAPb-CEeHTAOPb
OKTSIOPb

SIHBAPb-OKTAOPH

Munonos

B % k

pyOmneii

38143.4
37773.8
112271.0
305888.1
38780.8
344668.9

COOTBETCTBYIOLLIEMY
epUOIy
MPEBIAYILETO roaa

113.2
115.6
113.1
110.1
116.2
110.4

npeabIayIeMy
HEepUoIy

104.5
98.5
109.8
X
102.0

X

JAuHamuka 000poTa pO3HUYHON TOProBJIM NUIIEBBIMH NPOAYKTAMM,

BRKJIKO4YadA HAIIUTKH, " Ta0aAYHBIMU n3aejJanusamMu,

HENMPOAOBOJILCTBCHHBIMHA TOBaApaMH

[Tnmessle NPOAYKTHI, BKIIOYAs HAUTKH, HenponoBosibCTBEHHBIE
Y TabayHble M3JENHUs TOBapHI
MJTH B % K MJTH B % K
pyoueit COOTBETCTBY- MpeIbI- pyOnell | cooTBeTCTBY-|  Mpemdbl-
I0LIEMY oyuiemy IOIIEMY oyuieMy
NEPUOTY ePUOTY ePUOTY EPUOTY
NpeabIay- npeapIay-
IEro roja IEro roja
2023
SIHBapb 13336.1 95.3 84.7 12827.5 93.7 82.6
¢bespanb 13117.5 923 97.6 13042.9 94.6 101.8
MapT 14431.4 98.5 110.0 13620.1 101.7 104.4
I kBapran 40885.0 95.5 94.1 39490.5 96.7 93.1
anpesib 14315.3 98.8 99.1 13992.1 108.5 102.7
Maii 14951.2 105.0 105.4 14701.6 109.6 104.5
WIOHB 15132.5 104.3 101.4 15188.9 110.4 102.8
II kBapTan 44399.0 102.7 108.8 43882.6 109.5 110.5
I mosyroaue 85284.0 99.0 b ¢ 83373.1 103.2 X
17001 15384.9 104.0 100.9 15588.6 110.0 102.5
aBryCT 15570.4 104.0 101.4 16119.9 110.8 102.5
CEHTSI0pb 14911.4 106.2 95.2 15911.4 116.3 98.1
III kBapTan 45866.7 104.7 102.8 47619.9 112.4 107.0
SIHBapb-ceHTAOps | 131150.7 100.9 X 130993.0 106.4 X
OKTSOpPb 15146.0 106.7 100.7 16114.5 115.6 101.3
SIHBAPb-OKTAOPb 146296.7 101.5 X 147107.5 107.2 X




[umeBbie TPOIYKTHI, BKIIOYAsl HATUTKH, HenponoBonscTBeHHBIC
1 TabayHble M3ENus TOBApHI
MITH B % K MITH B % K
pyOmneit COOTBETCTBY- peabl- py6neit COOTBETCTBY- peasbl-
IOLIEMY Oyuiemy IOLIEMY oyuiemy
Nepuoay epuoay Nepuoay Nepuoay
npeapiay- npeapIay-
Iero roja Iero roja
HOS0pb 15527.1 110.8 101.3 15662.4 114.4 973
nexabpb 18045.4 109.3 114.5 16769.8 104.8 106.6
IV kBapran 48718.5 109.0 103.6 48546.7 111.6 101.1
roj 179869.2 103.0 X 179539.7 107.6 X
2024

SIHBapb 15197.7 106.2 82.9 14753.7 111.6 88.2
¢bespanb 15065.6 107.4 98.3 14515.0 106.5 97.5
MapT 16798.8 109.1 111.5 15966.0 112.4 109.8
I xBapTan 47062.1 107.9 93.1 45234.7 110.3 92.2
anpesb 16524.9 107.4 97.5 16093.2 109.8 100.4
Maii 17832.4 110.2 108.2 16416.7 107.1 101.8
UIOHBb 18038.0 108.8 100.1 16415.1 104.3 100.1
II kBapTan 52395.3 108.8 109.8 48925.0 107.0 107.2
I moayroaue 99457.4 108.4 X 94159.7 108.6 X
17001 18475.9 110.2 102.1 17877.9 110.8 108.9
aBrycT 18651.4 109.7 101.0 19492.0 116.9 108.1
CEHTSI0pb 18478.9 113.8 98.8 19294.9 117.1 98.3
III kBapTan 55606.2 111.2 105.0 56664.8 115.0 114.9
SIHBapb-ceHTAOpsL | 155063.6 109.4 X 150824.5 110.9 X
OKTS0pb 18754.7 113.6 100.5 20026.1 119.7 103.5
SIHBAPb-OKTAOPb 173818.3 109.9 X 170850.6 111.8 X




H3meHeHnue NpoaAa>Ku OCHOBHBIX IPOAYKTOB IUTAHUA
H HEMPOAOBOJIBLCTBCHHBIX TOBapOBl)

SHBapb-ceHTSIOPH Hons CrpaBo4HO
2024 B 00111eM 00BeMe MPOJIAXKH JI0JIs B 001IIEM
B % K B siHBape-ceHTs0pe 2024, o0BeMe MTpoJaKu
STHBaPIO-CEHTIOPIO MIPOIICHTOB B SIHBape-CEHTIOpe
2023, B (haKTUYECKUX B IIEHAX 2023
(B comocTaBUMBIX HeHax SHBaps- (B dakTHYECKHX
IICHAX ) ceHTsaOps 2023 | LeHax), IPOLIEHTOB
Msico 1 MSICHBIE TTPOTYKTHI 101.5 6.3 6.1 6.7
13 HUX:
MSICO >KHBOTHBIX 109.1 0.8 0.8 0.8
MACO JTOMAaUIHEN NTHULIBI 92.6 1.2 1.1 1.3
MIPOJYKTHI U3 Msica
U MsIca ITULIBI 102.0 3.5 3.5 3.8
KOHCEPBHI U3 Msca
U MSCA IITULBI 90.8 0.3 0.3 0.4
Pri0a, pakooOpazHbie 1 MOJUTIOCKU 91.1 1.4 1.4 1.7
73 HUX KOHCEPBHI
U3 pHIOBI U MOPETIPOTYKTOB 91.5 0.4 0.4 0.5
JKuBOTHBIE Macia U KUPbI 96.5 0.5 0.5 0.5
Pacturensubie Macna 91.3 0.3 0.3 0.4
MosnouHbIe TPOLYKTHI 102.1 5.1 52 5.7
U3 HUX:
CBIPBI JKUpHBIE 106.3 1.2 1.2 1.3
KOHCEPBBI MOJIOYHEIE
Cyxue, CyOJIMMUPOBAaHHBIC 107.9 0.1 0.1 0.1
MOJIOKO MTUTHEBOE 98.2 1.4 1.4 1.6
MOJIOYHBIE HAMTUTKH 92.9 0.2 0.2 0.3
Sitna 91.2 0.6 0.4 0.5
Caxap 93.1 0.4 0.4 0.5
Konnurepckue nznenus 102.9 3.7 3.8 4.1
Yaii, kode, kakao 107.0 1.1 1.1 1.2
W3 HUX 4Yai 101.3 0.4 04 0.4
Conn 106.3 0.1 0.0 0.1
Myxka 93.3 0.1 0.1 0.1
Kpymna 101.2 0.4 0.4 0.4
MaxkapoHHBIE U3JIENNS 104.2 0.4 0.4 0.4
X7eb u x1e000yII09UHbIe U3IETHS 98.0 1.7 1.7 1.9
Caexuii kapTodenn 91.1 0.4 0.3 0.4
CBexrie OBOIIH 92.6 1.4 1.3 1.5
Caexue QpyKTHI 90.9 1.6 1.4 1.7
be3ankoronapHble HATUTKU 108.7 2.4 2.4 2.4
TabGaunpie u3memus 99.1 2.9 2.9 33
Tkanu 31.9 0.0 0.0 0.0




My:xckas, *KeHCKas U JeTCKas
olexaa

HarenpHoe Genbe
Uyn04HO-HOCOYHBIE U3IEIHS
O0yBb

TyasieTHOE U X03HCTBEHHOE MBLIO

KocMmernueckue
1 napdroMepHbIe TOBAPHI

KommnbroTepsl
MoOunbsHbIe TenedOHbI
Aynmoarnmaparypa
TeneBuzopsl

XO0JOIUIILHUKHU
Y MOPO3HWJIBHUKHU

CrupanpHbIe MalTUHBI
dotoanmaparypa u HOTOTOBAPHI
ABTOMOOMIIN JICTKOBBIE

ABTOMOOMIIbHEIE JI€TAJIH,
y3J'IBI n HpI/IHaILHC)KHOCTI/I

Mebens

CTpouTeNbHbIC MaTePUAITBI
IOBennpHbIC M3ACTHS
JlekapcTBEHHbBIE CPEJICTBA

N3penus, npuMeHsieMble
B MEAMIIMHCKHX LIETSX,
OpTOIIEANYECKUE U3HEITUS

Kuurn
I"azeTsl 1 KypHAIBI

Kannenspckue n nmucuebymakHble
TOBApPHI

CropTuBHBIE TOBapEI
Hrpe1 u urpymku

[Ipomaxa uepes cetb “UHTEpHET”

SHBapb-ceHTAOPH
2024
B % K
SIHBApPIO-CEHTSAOPIO
2023,
(B comocTaBUMBIX
1[eHax)

102.7
101.6
104.9
103.8

96.9

109.1
99.2
103.8
92.3
90.3

91.0
99.3
91.2
108.5

109.5
90.5
92.4

108.2

109.5

92.9
109.6
90.4

108.6
101.2
107.9
115.8

Hons
B 0011eM 00beMe IPOTaXKH
B ssHBape-ceHTs0pe 2024,

MIPOLIEHTOB
B (haKTHUECKHUX B IIEHaX
LEHaX STHBAPSI-
ceHTsOps 2023
2.8 3.0
0.5 0.4
0.2 0.2
1.2 1.4
0.1 0.1
2.0 2.1
0.5 0.5
0.7 0.8
0.1 0.1
0.3 0.3
0.2 0.2
0.2 0.2
0.1 0.1
7.6 7.4
0.6 0.7
1.0 1.0
1.3 1.3
1.1 1.0
5.5 53
1.6 1.5
0.1 0.1
0.1 0.1
0.3 0.2
0.2 0.2
0.6 0.7
8.8 8.8

DOduupnanpHas cratuctudeckas uHOOpManus 00 W3MEHEHHH TPOJAXd U
aBTOMOOMJIBHBIX, AM3EIBHOTO TOIUIMBA M Ta30BOI0 MOTOPHOIO TOIUIMBA HE IMyOJIMKyeTCs Ha OCHOBAaHUU
pemenust [IpaButensctBa Poccuiickoit ®enepanny, NPUHATOTO B COOTBETCTBUHM ¢ uacThio 10 crtatbu 5
®enepanbHoro 3akoHa oT 29 HosOps 2007 r. Ne 282-03 “O0 oduIMambHOM CTATUCTUYECKOM YueTe
U CHUCTEME TOCyAapCTBEHHON CTaTUCTUKU B Pocculickoit @enepanun’”.

CrpaBoyHo
JI0JIS B O01IIEM

oOBeMe TIPOJTaKH
B SIHBape-CeHTs0pe
2023
(B hakTHIECKHUX
[ICHAaX ), IPOIICHTOB

3.2
0.5
0.2
1.5
0.1

2.1
0.6
0.9
0.1
0.4

0.3
0.2
0.1
7.6

0.7
1.3
1.6
1.1
54

1.8
0.1
0.1

0.3
0.2
0.7
8.4

3amacoB  OEH3MHOB




M3MeHeHNne 3a1aCOB OCHOBHBIX MPOAYKTOB MUTAHUS
¥ HeNpPOJ0BOJbCTBEHHBIX TOBAPOB
B OPraHu3amusix poO3HUYHOi Topropau’
(B mpoIIeHTAaX)

1 oxTs6ps 2024 B % x obmemy o0beMy 3amacoB
B % K (B pakTHUECKUX IIEHAX)
1 oxTs6ps 2023 Ha 1 OKTAOpS CIIPABOYHO
(B comocTaBUMBIX 2024 Ha 1 oKTAOpS
IIEHAX ) 2023

Msico 1 MSICHBIE TTPOTYKTHI 108.5 1.6 1.7

U3 HUX:

MsCO KMBOTHBIX 105.2 0.1 0.1

MSICO JOMAaITHEW MTHUIIBI 109.3 0.1 0.1

MPOAYKTHI U3 MsIca U Msica MITHIIBI 108.0 0.9 0.9

KOHCEPBBI U3 MsICa U Msica MITUIIBI 105.6 0.4 0.4
Pr16a, pakooOpa3HbIe U MOJLTIOCKH 105.9 1.0 1.1

U3 HAX KOHCEPBBI

13 pbIOBI ¥ MOPETPOTYKTOB 113.9 0.4 0.5
’KuBoTHBIE Maca U KHUPEI 103.8 0.1 0.1
PactutensHele Macia 107.3 0.3 0.4
MosouHble TPOAYKTHI 106.8 1.7 1.7

U3 HUX:

CBIPBI )KUPHBIE 108.6 0.6 0.6

KOHCEPBBI MOJIOUHBIE

Cyxue, CyOIMMUpPOBaHHBIE 97.9 0.3 0.4

MOJIOKO TUTHEBOE 112.3 0.2 0.1

MOJIOYHBIE HAITUTKH 94.1 0.0 0.0
Sitna 120.5 0.1 0.1
Caxap 91.0 0.2 0.2
Konaurepckue uznenus 113.8 3.8 3.7
Yaii, kode, kakao 107.5 1.8 1.9

U3 HUX Yaif 108.2 0.6 0.7
Conp 108.1 0.0 0.0
Myxka 104.6 0.1 0.1
Kpymna 110.0 0.3 0.3
MaxkapoHHBIE U3JIENHS 102.0 0.3 0.4
X7neb u x1e000yI0UHbIe U3IETHS 105.8 0.2 0.2
Caexwii kaprodennb 90.8 0.0 0.0
Caexue oBoIHU 90.7 0.1 0.1
Caexue QpyKTHI 91.0 0.2 0.3




1 oxTs6ps 2024 B % x obmemy o0beMy 3amacoB
B % K (B pakTHUECKUX IIEHAX)
1 oxTs16psa 2023 Ha 1 OKTAOpS CIIPaBOYHO
(B comocTaBUMBIX 2024 Ha 1 oKTAOpS
IICHAX ) 2023

besankoronbHbIE HATUTKA 109.7 1.6 1.6
Tabaunble u3aeNs 105.5 3.2 35
Myxckas, ®eHCKas U JeTCKas 0JeKIa 103.3 52 6.0
HarenbHoe Genbe 96.9 0.9 1.1
Uyno4HO-HOCOYHBIE U3IEIHS 91.7 0.7 1.0
O0yBb 131.3 43 4.2
TyaneTrHoe U X039iCTBEHHOE MBLIO 96.2 0.2 0.3
Kocmernaeckue u maphroMepHbIe TOBAPHI 120.4 7.6 7.5
Kommerorepst 120.3 1.8 1.8
MoOunbHbIe TesneOHBI 120.7 2.0 2.1
Aynuoannapatypa 109.2 0.3 0.3
TeneBuzopsl 125.7 1.5 1.5
X0JIOAUIBHUKN U MOPO3UITBHUKH 116.3 0.8 0.9
CrupanbHble MalluHBI 126.0 0.6 0.6
ABTOMOOMIIN JIETKOBBIE 109.7 7.5 8.0
ABTOMOOMIILHBIE JIETAIIH, Y3JIbI
U IPUHAJIEKHOCTH 90.3 1.6 2.0
CTpouTeNbHBIC MaTSPHUATIBI 90.9 1.5 2.0
JlexapcTBEHHBIE CPECTBA 108.6 33 34
Uznenus, npuMeHseMble B MEIULIMHCKIX
LIETISIX, OPTONEAUYECKUE U3IETHS 92.7 1.2 1.5
Kuaurn 90.7 0.1 0.2
I"azeTs! u KypHaIbI 96.4 0.1 0.1
Wrpe! u urpymku 95.3 1.7 2.2

DOduimanpaas  cratucTudeckas wuHpopMarms 00 W3MEHEHHH TPOJaXH W 3amacoB  OEH3WHOB
aBTOMOOMJIBHBIX HE NyOJIMKyeTcs Ha ocHoBaHMM pemeHus IIpaBurensctBa Poccuiickoit ®enepauuwy,
MIPUHATOTO B COOTBETCTBHH ¢ YacThio 10 cratbm 5 PenepansHoro 3akoHa oT 29 HOO0ps 2007 r. Ne 282-D3
“O0 oduIMATEHOM CTaTUCTUYECKOM YYeTe M CHCTeME TOCYJapCTBEHHOW CTaTUCTHKH B Poccuiickoi
Oepepauuu’”.




PECTOPAHBI, KA®E, bAPbHI

O0opoTt o0mecTBeHHOro nMuTanusi B okTsi0pe 2024 r. cocraBun 1762.4 muH pyOnei,
win  103.4 mporieHTa (B COMOCTAaBUMBIX II€HAX) K COOTBETCTBYIOIIEMY IEPUOIY
NpeAbIIYIIero roja, B suBape-oktsaope 2024 r. — 16376.6 mun py6neit, unu 96.4 nporieHTa.

JAnHaMuka 000poTa 001eCTBEHHOT0 MUTAHUS

MunnuoHoB B % k
pyOuieit COOTBETCTBYIOIIEMY peapIAyIIEMyY
epuoay eprUoay
MPEJBITYIEro roaa
2023
SHBapb 1413.3 90.8 87.0
(bespaib 1454.9 92.7 102.8
MapT 1534.0 104.2 105.1
I kBapTan 4402.2 95.8 90.6
amnpesnb 1579.0 113.2 102.3
Mait 1597.6 113.9 100.4
UIOHD 1602.9 118.1 101.0
II xBapTaJu 4779.5 115.0 107.4
I nosnyroaue 9181.7 105.2 X
UIOJb 1559.2 107.5 96.2
aBryCT 1537.2 103.1 98.2
CEHTSI0ph 1536.8 92.6 96.3
III xBapTan 4633.2 100.8 94.6
SIHBAPb-CEeHTA0Pb 13814.9 103.6 X
OKTSIOPb 1587.3 91.3 102.2
SIHBAPb-OKTAOPH 15402.2 102.2 X
HOSAOPb 1579.2 90.3 98.6
nexalpb 1649.4 92.8 103.7
IV kBapraa 4815.9 91.5 99.4
rog 18630.8 100.2 X
2024




SITHBaphb
(heBpaib

MapT

I kBapTan

anpenb

Mai

UIOHB

II xBapTan

I moayroaue
HIOJb

aBrycT

CeHTIOph

IIT kBapTan
SIHBAPb-CEHTAOPH
OKTSIOpb

SIHBAPb-OKTAOPH

MumoHosB
pyOaeit

1472.9
1479.0
1551.3
4503.2
1599.1
1607.0
1688.5
4894.6
9397.8
1742.2
1749.8
1724.4
5216.4
14614.2
1762.4

16376.6

B % k

COOTBETCTBYIOLIEMY
MepUoy
MPEABIAYILETO roaa

95.4

91.4

90.8

92.5

91.0

90.8

94.5

92.1

92.3

100.8

101.8

103.6

102.1

95.6

103.4

96.4

npeabIayeMy
MEpUOILY

894

98.6

104.4

91.6

102.6

100.2

105.0

107.0

X

102.6

99.3

97.9

104.8

102.1




